АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2021 № 1325-па
Кашира

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Кашира
от 31.12.2019г. № 3246-па «Об утверждении
муниципальной программы «Архитектура и
 градостроительство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2016г. №3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 16.11.2017г. № 4141-па, от 30.03.2018г.                     № 915-па), решением Совета депутатов городского округа Кашира от 29.12.2020 №121-н «О бюджете городского округа Кашира на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», (в редакции решения Совета депутатов от 23.03.2021 № 19-н «О внесении изменений в бюджет городского округа Кашира на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство», утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.19г. №3246-па (в редакции постановления администрации городского округа Кашира от 17.02.2021г. № 372-па) изменения, изложить ее в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира Горшкову Е.С.
Глава
городского округа Кашира                                                                 Д.В. Волков
Приложение
к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 28.05.2021 №1325-па
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского округа Кашира

от 31.10.2019г. №3246-па
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«АРХИТЕКТУРА И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО»

1.   ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«АРХИТЕКТУРА И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа Кашира Е.С. Горшкова

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел архитектуры администрации городского округа Кашира Московской области,

МКУ «Управление строительства» городского округа Кашира

	Цели муниципальной программы
	Определение приоритетов и формирование политики пространственного развития муниципального образования Московской области, обеспечивающей градостроительными средствами преодоление негативных тенденций в застройке городов и других населенных мест, повышение качества жизни населения, формирование условий для устойчивого градостроительного развития.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа»

Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	7 632,0
	1 896,0
	1 434, 0
	1 434, 0
	1 434, 0
	1 434, 0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Кашира
	7 374,9
	312,5
	1 390,6
	1 890,6
	1 890,6
	1 890, 6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	15 006, 9
	2 208,5
	2 824,6
	3 324,6
	3 324,6
	3 324,6

6.
Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа»

6.1.
Паспорт подпрограммы 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел архитектуры администрации городского округа Кашира Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Разработка Генерального плана развития городского округа
	Всего:

в том числе:
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	3 000,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Кашира
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	3 000,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6.3.
Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа»
	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	Основное мероприятие 02.

Разработка и внесение изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Московской области
	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.

	Мероприятие 02.01. Проведение публичных слушаний/общественных обсуждений по проекту генерального плана городского округа (внесение изменений в генеральный план городского округа)

	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области

	Постановление Главы Администрации муниципального образования Московской области о назначении публичных слушаний, протоколы и заключения органа местного самоуправления муниципального образования Московской области по результатам проведенных публичных слушаний/общественных обсуждений и направление их в Мособлархитектуру.

Публикация в средства массовых информации (СМИ) и на официальном сайте Администрации муниципального образования Московской области заключения по результатам проведенных публичных слушаний.

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Мероприятие 02.02. Обеспечение рассмотрения представительными органами местного самоуправления муниципального образования Московской области проекта генерального плана городского округа (внесение изменений в генеральный план городского округа)
	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области
	Решение Совета депутатов муниципального образования Московской области об утверждении генерального плана городского округа (внесение изменений в генеральный план городского округа).

Направление в Мособлархитектуру Решения Совета депутатов муниципального образования Московской области и утвержденного генерального плана.

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3

	Основное мероприятие 03. Разработка и внесение изменений в документы градостроительного зонирования муниципальных образований Московской области
	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Мероприятие 03.01. Обеспечение проведения публичных слушаний/ общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа)
	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области
	Постановление Главы Администрации муниципального образования Московской области о назначении публичных слушаний, протоколы и заключения органа местного самоуправления муниципального образования Московской области по результатам проведенных публичных слушаний/общественных обсуждений и направление их в Мособлархитектуру.

Публикация в средствах массовых информации (СМИ) и на официальном сайте Администрации муниципального образования Московской области заключения по результатам проведенных публичных слушаний.

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.

	Мероприятие 03.02. Обеспечение рассмотрения представительными органами местного самоуправления муниципального образования Московской области проекта Правил землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа)
	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области

	Решение Совета депутатов муниципального образования Московской области об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа).
Направление в Мособлархитектуру Решения Совета депутатов муниципального образования Московской области и утвержденных Правил землепользования и застройки.

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие 04. Обеспечение разработки и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования городского округа
	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Мероприятие 04.01. Разработка
и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования городского округа
	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области
	Разработанный проект нормативов градостроительного проектирования городского округа (внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования).

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	3000,0
	00,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.

	Мероприятие 04.02. Обеспечение рассмотрения представительными органами местного самоуправления муниципального образования Московской области проекта нормативов градостроительного проектирования городского округа (внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования)
	2020-2024 гг.

Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области
	Решение Совета депутатов муниципального образования Московской области об утверждении нормативов градостроительного проектирования городского округа (внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования) и направление соответствующих документов в Мособлархитектуру.

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7.
Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа»

7.1.
Паспорт подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление строительства и благоустройства администрации городского округа Кашира

Отдел архитектуры администрации городского округа Кашира Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Реализация политики пространственного развития городского округа
	Всего: в том числе:
	2 208,5
	2 824,6
	2 324,6
	2 324,6
	2 324,6
	12 006,9

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	1 896,0
	1 434,0
	1 434,0
	1 434,0
	1 434,0
	7 632,0

	Средства бюджета городского округа Кашира
	312,5
	1 390,6
	890,6
	890,6
	890,6
	4 374,9

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7.3.
Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа»
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 03.

Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных
полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, переданных
органам местного самоуправления муниципальных образований
Московской области
	2020-2024 гг.
	Итого
	0,0
	9 506,9
	2 208,5
	1 824,6
	1 824,6
	1 824,6
	1 824,6

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	7 632,0
	1 896,0
	1 434,0
	1 434,0
	1 434,0
	1 434,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	1 874,9
	312,5
	390,6
	390,6
	390,6
	390,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие 03.01. Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, изменения и аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований, согласования переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме
	2020-2024 гг.
	Итого
	0,0
	9 506,9
	2 208,5
	1 824,6
	1 824,6
	1 824,6
	1 824,6
	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области
	Обеспечение выполнения переданных государственных полномочий

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	7 632,0
	1 896,0
	1 434,0
	1 434,0
	1 434,0
	1 434,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	1 874,9
	312,5
	390,6
	390,6
	390,6
	390,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 04.

Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Московской области
	2020-2024 гг.
	Итого
	0,0
	2 500,0
	0,0
	1 000,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	2 500,0
	0,0
	1 000,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие 04.01.

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Московской области*
	2020-2024 гг.
	Итого
	0,0
	2 500,0
	0,0
	1 000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области, юридические и физические лица

	Сокращение на территории муниципального образования Московской области числа самовольных, недостроенных и аварийных объектов

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	2 500,0
	0,0
	1 000,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*Объекты:

(Московская область, городской округ Кашира, г. Кашира, ул. Каляева, д. 38;

Московская область, городской округ Кашира, г. Кашира, ул. Пролетарская, д. 43;

Московская область, городской округ Кашира, г. Кашира, ул. Малая Красноармейская, д. 26;

Московская область, городской округ Кашира, г. Кашира, мкр-н Ожерелье, ул. Стадионная, д. 4

Московская область, городской округ Кашира, д. Топканово, ул. Полевая, д. 6)